

**AVENANT N° 1 A LA CONVENTION
DE MAITRISE D'OUVRAGE DESIGNEE
INTERVENUE LE 13 OCTOBRE 2015**

Envoyé en préfecture le 21/12/2016

Reçu en préfecture le 21/12/2016

Diffiché le

SLO

83-248300493-20161215-C_2016_166-DE

ENTRE LES SOUSSIGNES :

La Commune de Trans en Provence, représentée par son Maire, dûment habilité par une délibération du conseil municipal en date du 14/09/2015 et désigné ci-après « le Maître d'ouvrage désigné »

d'une part,

ET :

La Communauté d'Agglomération Dracénoise représentée par son Président, dûment habilité par une délibération du Conseil Communautaire en date du 15/12/2016 et désigné ci-après « la C.A.D. »

d'autre part,

PREAMBULE :

La Commune de Trans en Provence et la Communauté d'Agglomération Dracénoise ont été fortement impactées par les inondations survenues en juin 2010.

Dans le cadre d'un programme de réfection des voiries endommagées, elles ont décidé de s'associer pour mener à bien une opération relevant de leur maîtrise d'ouvrage respective dans le but d'optimiser et de mieux coordonner les travaux nécessaires. Cet accord a été acté par convention intervenue le 13/10/2015.

Or il s'avère que :

L'enveloppe financière de ce projet était fixée initialement à 353 126,50€ HT dans ladite convention.

Au terme de la consultation, le montant définitif des travaux a été arrêté à la somme de 352 216.59€ HT soit 422 659.91€ TTC pour une participation de la CAD fixé à 108 692€.

Concernant les subventions au titre du programme 122, celles-ci n'ont pas atteint le niveau escompté. Ainsi, le montant perçu a été de 220 421.44 €.

De plus, la Commune s'est acquittée d'une TVA de 20% soit la somme de 70 443.32 €, alors que le FCTVA reversé à la collectivité n'est que de 57 777.61 €.

Les travaux réalisés sous la maîtrise d'ouvrage de la commune pour le compte de la CAD ne devant pas impacter les finances de la Commune de Trans-En-Provence, il a été convenu entre les parties que le montant pris en charge par la CAD pour ces travaux serait révisés, objet du présent avenant.

Ainsi, la Commune devant supporter une charge supplémentaire de 35 768,86 € par rapport au montant initialement arrêté pour les travaux réalisés pour le compte de la CAD, soit :

- Montant TTC des travaux	422 659,91 €
- Subvention au titre du programme 122	- 220 421,44 €
- Participation de la CAD	- 108 692,00 €
- FCTVA reversé	- 57 777,61 €
	<hr/>
	35 768,86 €

il est proposé conformément aux dispositions prévues par l'article 3 de la convention d'établir un avenant définissant l'enveloppe financière définitive de cette opération comme suit :

Article 1^{er} – L'article 3 de la convention visée en préambule est modifié concernant ses montants :

L'enveloppe financière définitive est arrêtée à la somme de 352 216.59 € HT soit 422 659.91 TTC se répartissant comme suit :

- Commune de Trans en Provence	: 220 421.44 €
- CAD	: 144 460,86 €
- FCTVA	: 57 777.61 €

Article 2: Toutes les dispositions non contraires au présent avenant demeurent inchangées.

Fait à..... Le.....
En deux exemplaires

Pour la Commune de Trans en Provence

Jacques LECOINTE
Maire

Pour la C.A.D

Olivier AUDIBERT-TROIN
Président
Député du Var